АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2024

№ 266

О внесении изменений в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 15 мая 2024 года № 124 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района»
В соответствии с пунктами 15, 16 решения Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 4 декабря 2023 года № 1 «О бюджете Кавказского сельского поселения Кавказского района на 2024 год»,  постановлением администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 30 сентября 2024 года № 259 «О повышении должностных окладов, лицам замещающих муниципальные должности, муниципальным служащим, а так же лицам, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работникам муниципальных учреждений Кавказского сельского поселения Кавказского района»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 15 мая 2024 года № 124 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района» следующие изменения:
1.1. Подпункты 2.3.1., 2.3.2., 2.3.3. раздела 2. «Основные условия оплаты труда работников учреждений»  приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.3.1. По общеотраслевым профессиям рабочих на основе профессиональных квалификационных групп (далее - ПКГ), утвержденных Приказом N 248н:

	Квалификационный уровень
	Квалификационный разряд
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3
	4

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень - профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	1 квалификационный разряд
	контролер-кассир; кассир билетный
	8 446

2.3.2. По общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих на основе ПКГ, утвержденных Приказом N 247н:

	Квалификационный Уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	 делопроизводитель; кассир
	8 700

	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	8 787

2.3.3. По занимаемым должностям работников культуры на основе ПКГ, утвержденных Приказом N 121н и Приказом N 570:
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	Приказ № 121н

	ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"

	киномеханик; костюмер; осветитель
	8 446

	Приказ № 570

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор; помощник режиссера
	13 095

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	главный библиотекарь; помощник главного режиссера (художественного руководителя), художник по свету; художник-реставратор; художник-постановщик; художник-фотограф; администратор (старший администратор); библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, артист-вокалист (солист); артист танцевального коллектива; хранитель фондов; специалист по методике клубной работы; кинооператор; звукооператор; монтажер; редактор по репертуару.
	15 060

	ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	режиссер-постановщик; заведующий музыкальной частью; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; режиссер; звукорежиссер; главный хранитель фондов; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам.
	17 169

».

1.2. Приложение № 3 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района изложить в новой редакции:
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии не включенные  в профессиональные квалификационные группы
	Группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии
	Размер оклада, рублей

	Руководящий состав
	художественный руководитель;

руководитель образцового (народного) коллектива;

руководитель  народного хора

	17 169

».

1.3. Приложение № 4 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района изложить в новой редакции:

«Должности работников не включенные  в профессиональные квалификационные группы
	Группы должностей работников
	Должности работников
	Размер оклада, рублей

	 Специалисты
	Методист
	15 060

	Инструктор по спорту
	8 809

».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района

              И.В. Бережинская